b. VIDETUR aer, ex electrico, phlogisto juncto, fieri non-electricus †; metallorum calcis, ex ejusdem additamento, eodem modo mutantur.

c. AER, factus mephiticus, animalia suffocat. Acidum vitriolicum noxiā talem vim a phlogisto haurit admixto.

27. THEORIA autem suggerit experimentum, quod eam vel destruat, vel confirmet. Siquidem aer mephiticus tantum sit aer com-

\* Comm. Taurinens. loc. cit.

† Priestley on Electricity.

munis, phlogisto saturatus, in hoc praecipue differre debent: Quod aviditas ista phlogisti, in communi aere spectabilis, in mephytico prorsus nulla fiat. Naturam autem consule. Enimvero, metalla, aquae aere mephytico saturae immersa, nullam trahunt rubiginem \*; neque inflammatio in isto aere succedit.

ATTAMEN, habita ipsis fide, aer factus mephiticus, certissimum dabit signum phlogisti a corpore ei immerso liberati.

28. IN eum autem finem, ut certius detegetur aeris hujuscem compositio, duo instituta sunt experimenta: Quae, licet spem frustrabantur, haud omnino vana erant.

ACIDA nitri atque vitrioli phlogiston cum maxima arripiunt aviditate; atque, eo juncto, mutantur, hoc in volatile sulphureum acidum, illud in vapores rutilos elasticos, aquam pulcherrimo caeruleo colore tingentes. Sunt autem hae mutationes constantissimae, atque, cum sensibus clare pateant, minime fallaces.

a. AER mephiticus ex effervescentia cretae cum acido ortus, in vitrioli acidum, apta machina, introducebatur. Aer per liquorem aci-

\* Experimentum ab homine ingeniosissimo Robinson factum atque a professore Black citatum.

di fatis diu ebulliebat. Color ejus, ex limpi-do paululum mutatus, ad fuscum vergebatur. Calefactum vero deinde acidum, odorem sulphureum nullum manifestabat.

*b.* TENTABATUR idem experimentum cum nitri acido diluto. Nulla videbatur liquoris mutatio; licet idem, pauculo spiritus vini postea addito, in fumos statim erumpebat elasti-cos, caeruleo colore, eadem tempestate, ad aquam accersito.

29. AB experimentis quidem colligitur, pri-mo, haud facile aliquid hoc modo sciendum esse, de iis quae ad mixturam hujuscem aeris ad-tinent: -Cum phlogiston ea retineatur pertina-cia, ut haud alio corpore, nisi magno fortasse accedente (25. d.) calore, abstrahatur \*. Secun-do, longe eos a vero aberrare, qui phlogiston

\* Quod phaenomenis caeteris apte satis respondet, cum omnia magnam aeris cum phlogisto affinitatem indicent. Atque licet, eam ab affinitate nitrosi acidi superari, certa suadeant phaenomena, haud tamen expectes, aerem mephiticum, decompositionem, ex nitri acido, passurum esse. Suadent enim phaenomena, nitri acidum, phlo-giston fortius adtrahere quam vitriolicum; nitri autem acidum, sulphuri admixtum, nullam infert decompositi-onem.